
     Zápis z 52. jednání ZO Bory 25.5.2018 v 19. hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová  J., MVDr. Marková R., Špaček M., Viliš P., Mgr. Eliáš F., 

Mgr. Chalupa M.,  Vávra P., 

Omluveni: Ing. Kořínková, D., Kotačka L., Ing. L. Dostálová, Mgr. Ing. Slavíková M., P. Láznička 

Polova M., 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Eliáš F.,  Mgr. Chalupa M.,  

Hosté:  P. Jakubec, J. Jakubcová, L. Dvořáková, zájemci o stavební místa, žadatelé o nové spoje 

autobusů do Horních Borů 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 9. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/52 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/52 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Mgr. Eliáš F., Mgr. Chalupa M., 

 Hlasování: 9-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání  

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva  

5. Kontrola jednání RO 

6. Rozpočtové opatření č. 5/2018 

7. Projednání Omezení a přerušení provozu MŠ  

8. Vytvoření podmínek prodeje stavebních parcel 

9. Směrnice k GDPR 

10. Hospodaření obce - informace účetní obce 

11. Žádosti 

12. Různé 

13. Závěr 

Usnesení č. 3/52 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.   

 Hlasování 9-0-0 

4. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO.  

Usnesení č. 4/52 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z jednání ZO.  

 Hlasování 9-0-0 

5. Kontrola zápisu z jednání RO. 

Usnesení č. 5 /52 ZO: ZO bere na vědomí zápis z jednání RO. 

 Hlasování 9-0-0 

6. Rozpočtové opatření č. 5/2018. Příloha. 

Usnesení č. 6/52 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2018 v celkové výši 121.000,-Kč.  

 Hlasování 9-0-0  

7. Projednání Omezení a přerušení provozu MŠ. Po dobu 1.-15.7. 2018 bude provoz omezen na 1 

třídu. Od 16.7.2018 do 31.8.2018 bude MŠ uzavřena.  

Usnesení č. 7/52 ZO: ZO projednalo omezení a přerušení provozu MŠ v době školních prázdnin.  

8. Vytvoření podmínek prodeje stavebních parcel v lokalitě na Sádkách. Navrhovaná cena je 500 Kč/ 

m
2
 (bez DPH), je třeba do 5 let zkolaudovat. Náklady na odkoupení pozemků a zasíťování budou 



Zápis ze 52. jednání ZO Bory 25.5.2018 

2 

 

asi 1300 Kč/m
2
.  Dávat přednost místním zájemcům? Je třeba zjistit u právníka, případně v jiných 

obcích. 

Paní Dvořáková osloví zájemce, kteří již žádost o stavební parcelu podali dřív, zda jejich zájem 

trvá, aby současný pořadník byl aktuální. 

Usnesení č. 7/52 ZO: ZO schvaluje tyto podmínky: kolaudace do 5 let od zakoupení pozemku, a 

cenu 500 Kč/m
2
 (bez DPH). 

 Hlasování 9-0-0 

9. Směrnice k GDPR. Od pátku 25.5. začínají platit nová pravidla EU o ochraně osobních údajů. 

V této souvislosti je nutné přijmout opatření, která zahrnují: Směrnice č. 1/2018 o ochraně 

osobních údajů, Přehled agend Obce Bory, Pravidla GDPR, Nařízení evropského parlamentu a 

rady (EU) 2016/679, oznámení pověřence. 

Dokumenty Obecní knihovny: Dodatek ke knihovnímu řádu, Přihláška čtenáře mladšího 15 let, 

Přihláška čtenáře staršího 15 let. 

Usnesení č. 9/52 ZO: ZO schvaluje Směrnici č. 1/2018 o ochraně osobních údajů a Dokumenty 

Obecní knihovny.  

  Hlasování 9-0-0 

Usnesení č. 9a/52 ZO:ZO bere na vědomí Přehled agend Obce Bory, Pravidla GDPR, Nařízení 

evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, oznámení pověřence. 

10. Hospodaření obce - informace účetní obce. Na minulém jednání ZO vyvstal požadavek, na 

předložení přehledu o hospodaření obce za několik posledních let. Paní Jakubcová předložila 

členům ZO 5 grafů: Výběr položek z rozpočtu, Výběr položek z rozvahy, Použití výsledku 

hospodaření, Výpočet dluhové služby. Z dokumentů vyplývá, že obec hospodaří dobře. 

Usnesení č.10/52 ZO: ZO bere na vědomí. 

11. Žádosti: 

- XXX. žádá o výměnu pozemku, cesty na svůj pozemek. Aby vše bylo dořešeno v souvislosti 

s prodejem a výměnou pozemků XXX 

Usnesení č. 11/52 ZO: ZO schvaluje. Starosta obce bude v této věci jednat se XXX 

 Hlasování 9-0-0 

- XXX připomíná svoji žádost vyčištění potoka. Starosta v této věci jednal s kamenolomem, 

s Povodím, s paní ing Vránovou z odboru životního prostředí MěÚ Velké Meziříčí. Náklady na 

vybagrování potoka jsou velké a možnost využití dotace zatím žádná není. 

12. Různé – Žádost za změnu jízdních řádů. Občané Horních Borů předložili petici se žádostí, aby dva 

z dopoledních spojů zajížděly i do Horních Borů. Petice bude zaslána na Kraj Vysočina. Starosta 

informoval, že se připravují zcela nové jízdní řády, nový integrovaný systém dopravy Kraje 

Vysočina. V průběhu projednávání, obec podala několik připomínek, zejména kvůli školním 

spojům a také zajíždění do obou místních částí. Tento nový systém by měl začít platit od roku 

2019. Je v něm počítáno s větším počtem spojů, než je v současnosti, všechny budou zajíždět do 

Horních i Dolních Borů a obec je bude dotovat podstatně vyšší finanční částkou. 

Nové jízdní řády zveřejnit na webu obce, zjistit předpokládané datum účinnosti., vytisknout a 

předat výboru žadatelů. 

- paní XXX žádá, zda by bylo možné u brány ke hřbitovu zřídit zábradlí. 

- Ing. Necidová předvedla návrh na plánované hřiště u MŠ, v druhé části zahrady (za prodejnou 

Jednota) 

- B Křížová předložila návrh na doplnění informačních směrovek po obci a označení některých 

budov. 

13. Závěr ve 21. 30 hod. 

 

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 30.5.2018) 

   

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Eliáš F. _________________________________ 

 

   Mgr. Chalupa M._______________________________________ 



Zápis ze 52. jednání ZO Bory 25.5.2018 

3 

 

    

Starosta obce - Josef  Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová______________________ 

 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení z 52. jednání ZO Bory 25.5.2018 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.   Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/52 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

Usnesení č. 4/52 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z jednání ZO.  

Usnesení č. 5 /52 ZO: ZO bere na vědomí zápis z jednání RO. 

Usnesení č. 9a/52 ZO:ZO bere na vědomí Přehled agend Obce Bory, Pravidla GDPR, Nařízení 

evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, oznámení pověřence. 

Usnesení č.10/52 ZO: ZO bere na vědomí - informace účetní obce o hospodaření obce. 

- jízdní řády 

- zábradlí u brány ke hřbitovu zřídit. 

- návrh na plánované hřiště u MŠ, v druhé části zahrady  

 

 

II.  Schvaluje: 

 

Usnesení č. 2/52 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Mgr. Eliáš F., Mgr. Chalupa M., 

Usnesení č. 3/52 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.   

Usnesení č. 6/52 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2018 v celkové výši 121.000,-Kč.  

Usnesení č. 7/52 ZO: ZO schvaluje tyto podmínky pro prodej stavebních parcel v lokalitě Sádky: 

kolaudace do 5 let od zakoupení pozemku, a cena 500 Kč/m
2
 (bez DPH). 

Usnesení č. 9/52 ZO: ZO schvaluje Směrnici č. 1/2018 o ochraně osobních údajů a Dokumenty 

Obecní knihovny.  

Usnesení č. 11/52 ZO: ZO schvaluje, aby starosta obce jednal se Zaťkovými o zachování 

přístupové cesty na pozemek Špačkových. 

 

II. Projednalo: 

Usnesení č. 8/52 ZO: ZO projednalo omezení a přerušení provozu MŠ v době školních prázdnin. 

Po dobu 1.-15.7. 2018 bude provoz omezen na 1 třídu. Od 16.7.2018 do 31.8.2018 bude MŠ 

uzavřena.  

 

 

 

  

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 9 členů. 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


